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Høringssvar fremtidens oppvekststruktur 

Skolelederforbundet Rana ønsker å takke for muligheten til å komme med innspill i høringen 
om fremtidens oppvekststruktur. Vi setter stor pris på at våre synspunkter og bekymringer 
blir tatt med i vurderingen av de foreslåtte strukturendringene.   

Vi har med stor interesse sett gjennom kommunens høringsnotat og vil med dette redegjøre 
for noen av de viktigste spørsmålene og bekymringene vi har rundt de foreslåtte 
strukturendringene. 

Skolelederforbundet Rana opplever at høringsrundene har vært utmattende og slitsomme 
for de involverte, og vi stiller spørsmål ved kvaliteten på disse rundene når alternativene blir 
så omfattende og kompliserte som de er nå. En del tall og grafer i høringsrapporten er svært 
vanskelig å kvalitetssikre. Vi tenker at endringene som foreslås er så pass omfattende og 
inngripende at man er nødt til å ta seg tid i prosessen før endelig vedtak gjøres.  
 

Elevtallet i Ranaskolen er på vei ned, samtidig er det allerede gjort ganske store 
strukturgrep. Faktum er at Ranas skoler driftes svært effektivt. 
Det er ingen kommuner i Nord-Norge som bruker mindre penger enn Rana på skoleelevene 
sine.   Økonomi – grunnskole | udir.no 
 
Skoleledere/fagfolk i skolen har i liten grad vært brukt i prosessen fram mot de forslagene 
som foreligger i dagens høringsnotat. Vi tenker det er viktige å involvere skolefaglig 
kompetanse i større grad i den videre i prosessen. 
I den forbindelse ønsker vi å stille følgende spørsmål: 

• Hvordan er kvalitet i skolen vurdert? 
• Hvordan vil foreslåtte endringer påvirke lokalmiljø og flerbruk av bygninger? 

Skolelederforbundet Rana er bekymret for konsekvensene for elevene i distriktene. 
• Rapporten fra senter for praksisrettet utdanningsforskning 2022 konkluderer med at 

det er liten sammenheng mellom skolestørrelse og elevenes læring og trivsel i 
skolen. Likevel ser vi at denne rapporten brukes som et argument for større enheter. 
Hvorfor? 

• Skolelederforbundet stiller spørsmål om hva den endelige besparelsen vil bli etter at 
bygningsmessige tilpasninger er gjennomført? 

•  Hva er kostnadene ved å flytte kulturskolen til Ytteren og tilpasse lokalene til dagens 
krav for lydisolering og akustikk? 

• Hvordan vil endringene påvirke kulturskolens tilgjengelighet og tilbud? 

Skolelederforbundet Rana lokallag mener det ikke foreligger et tilstrekkelig godt nok 
grunnlag for å kunne ta endelig avgjørelse om fremtidens oppvekst-struktur nå. Vi 
mener at slik saken nå foreligger må endelig avgjørelse utsettes slik at man unngår 
oppsplitting av barnas oppvekstmiljø og merkostnader til uhensiktsmessige 
mellomløsninger.  
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